
An die Friedhofsverwaltung Stadt Neuss ( Amt 72 )  

Name der/des Verstorbenen : Vorname der/des Verstorbenen :

Trauerfeierbeginn

:  ja

20 J.

im Feld:

je Stelle 20 Jahre 30 Jahre bei vorhandenem Wahlgrab/Sondergrab

Sondergr. min. 2 Stellen 3.091,80 €

mit Tiefe 3.567,30 € Ende Nutzungsrecht

mit bis zu 2 Urnen 4.043,10 € notwendige Verlängerung Jahre

mit bis zu 4 Urnen 4.994,10 €

mit Tiefe und 2 Urnen 4.518,60 €

mit Tiefe und 4 Urnen 5.469,60 € Reihengräber

Wahlgrab je Stelle Kinderreihengrab 

Erdwahlgrab 2.457,30 €

mit Tiefe 2.932,80 €

mit bis zu 2 Urnen 3.408,60 € Reihengrab 

mit bis zu 4 Urnen 4.359,60 € Reihengrab anonym

mit Tiefe und  2 Urnen 3.884,10 € Rasenreihengrab

mit Tiefe und  4 Urnen 4.835,10 € Urnenreihengrab 

Rasenwahlgrab je Stelle Rasenurnenreihengrab

Rasenwahlgrab 2.792,70 € Urnenreihengrab anonym

UWG je Grabstätte Eine Verlängerung von Reihengräbern ist nicht möglich

UWG 4 st.mit Begrenz. 3.126,90 €

UWG 4-stellig 3.149,70 € Rückgabe/Pflege Wahlgräber

UWG 2-stellig 2.175,60 € Vorzeitige Rückgabe Erdwahlgrab 253,10 €

Rasen-UWG 2 stellig 2.350,20 € Vorzeitige Rückgabe Urnenwahlgrab

Pflegegebühr vorz. Rückgabe Erd WG pro Jahr 11,00 €

Pflegegebühr vorz. Rückgabe UWG pro Jahr 5,71 €

Gebühren für Ausgraben und Wiederbeisetzen

Ausgrabung eines Sarges 1.019,30 € Ausgrabung einer Urne

Ausgrabung eines Sarges aus einem Tiefengrab 1.261,45 €

Ausgrabung eines Sarges aus einem Kindergrab 295,22 €

Leistungen

Überführung von Urnen innerhalb SFN

Städt. Träger Menge pro P. 56,94 €

Dekoration des Grabes

Körbchen mit Wurfgrün Benutzung Kühlzelle pro Tag

Trennplatten Erdwahlgrab von bis

Einfassung UWG Raum für rituelle Waschungen

Sarg bleibt geschlossen ! Religion

Sargbouquette entfernen r.k. ev. sonstige

Sargmaße größer als 2,05 m

Bemerkungen:

124,73 €

22,95 €

ab Grab

Gebühren ab 15.11.2019

72,52 €

221,94 €

80,72 €

80,72 €

166,00 € Anzahl Tage

878,60 €

878,60 €

Sargbeisetzung Pers. über 5 J.

Sargbeisetzung incl.Tieferlegung

Urnenbeisetzung

Sargbeisetzung tief im WG

Bestattung von Pers. unter 5 J.

1.566,80 €

( Betreffendes bitte ankreuzen od. ausfüllen, graue Felder sind Pflichtfelder )

alternativer Trauerfeierplatz

2.679,90 €

1.450,40 €

248,28 €

Aufbewahrung einer Urne 41,87 €

83,74 €

39,06 €

201,80 €

Sicherung und Wiederbestattung einer 
Urne incl. einer Erdbestattung

691,66 €

110,97 €

198,99 €

198,99 €

44,88 €

530,22 €

853,09 €

207,34 €

1.210,78 €

166,99 €

Preis 

80,72 €

1.638,20 €

1.955,20 €

2.272,40 €

2.589,40 €

1.861,80 €

2.084,60 €

2.099,80 €

300,90 € 626,88 €

25 Jahre

1.357,50 €

1.317,90 €

geb.: verst.:

251,23 €Benutzung Aufbewahrungsraum

Bei Umwandlung der Grabart erfolgt eine tagesgenaue 
Anrechnung bereits gezahlter Nutzungsgebühren für (noch) 
nicht in Anspruch genommene Nutzungszeiten

104,23 €

104,99 €

nein

In aller Stille ?Beisetzungsdatum: Abgangszeit

Naturtrauerhalle Rundbrunnen

Friedhofskapelle

Verlängerung

kleine Friedhofskapelle Hauptfriedhof

Provisorische Trauerhalle Weckhoven

2.344,50 €

905,00 €

Trauerfeier am Sarg / an der Urne

1.786,60 €

ja

nein

Grabnummer:

30 J.Friedhof:

78,34 €

Beisetzung in Grab Nr. Anzahl Stellen

81,91 €

113,62 €

2.906,40 €

2.061,20 €

2.378,20 €

2.695,40 €

3.012,40 €

pro Jahr

20 Jahre 30 Jahre

1.563,00 €

145,32 €

103,06 €

97,76 €

129,47 €

93,09 €

182,32 € 3.646,40 €

161,17 € 3.223,40 €

3.329,40 €166,47 €

Ruhezeit

Sondergrab

Neuerwerb

118,91 €

134,77 €

150,62 €

1.786,60 €

12 Jahre



Seite 2, Bestattungsauftrag ab 15.11.2019 

letzte Anschrift des Verstorbenen :

Hausnummer

Plz. Ort

Nutzungsberechtigter ist Rechnungsempfänger ja nein

Nutzungsberechtigter des Grabes ( Name, Anschrift ):

Datum Unterschrift

Falls Rechnungsempfänger abweichend vom Nutzungsberechtigten bitte vollständig ausfüllen und unterzeichnen

Rechnungsempfänger( Name, Anschrift ):

Nachname

Straße Hausnummer

Plz. Ort

Datum Unterschrift

Rechnung über Bestatter ja

( Stempel )

Name

Straße Hausnr.

Plz. Ort

Telefonnr.: Mobilnr.

Datum Unterschrift

wird durch die Friedhofsverwaltung ausgefüllt:

Datum Unterschrift Friedhofsmitarbeiter

wie bestellt erledigt, Stadt Neuss, Amt 72  

nein

Bestatter :

S.O  Geburtsdatum

Als Nutzungsberechtigte/r trage ich die Verantwortung für das Grab und gebe mein Einverständnis für die 


